
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 118/2023 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,  

Considerando os termos Art. 2º do Decreto nº 073/2022, que 
institui o registro através do Ponto Eletrônico e Regulamenta o Controle de Frequência 
dos Servidores Públicos do Poder Executivo do município de Mauá da Serra; 

 RESOLVE: 

 DESIGNAR os servidores responsáveis pela GESTÃO DO 
PONTO das respectivas Secretarias Municipais, que atuará em conjunto com o 
Secretário Municipal de sua pasta, conforme segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – CONTROLADORIA 
INTERNA – GABINETE 

 Roger Alexandre de França (matricula 33791) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

 Wesley Junior Carlota de Souza (matricula 731) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 Diogo Roberto de Souza da Silva (matrícula 389) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Jenniffer de França Bonfim (matricula 766) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

 Ana Paula do Rosario Silva Bonfim (matrícula 733) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 Pablo Henrique Fernandes Miranda (matrícula 716) 

Fica revogada a Portaria nº 157/2022 de 21 de junho de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 22 de maio de 2023. 

 
Hermes Wicthoff 

PREFEITO  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             1 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

 
 

 LEI Nº 913/2023 
 
 

SÚMULA: Concede reajuste salarial aos agentes 
políticos do Poder Executivo de Mauá da Serra, e 
dá outras providências 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU PREFEITO 
SANCIONO A SEGUINTE 
 
LEI: 

 
 
Art. 1º. Fica concedido reajuste salarial de 5,93% (cinco inteiros e noventa 
e três centésimos por cento) ao prefeito, vice-prefeito e secretários 
municipais a partir de 01/05/2023. 
 
Parágrafo Único. O reajuste refere-se às perdas inflacionárias ocorridas no 
período de janeiro a dezembro/2022 medida pelo INPC do IBGE. 
 
Art. 2º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 25 de maio de 2023. 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             2 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

        PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 
         

 
 LEI Nº 914/2023 

 
 

SÚMULA: Concede reajuste salarial aos servidores 
efetivos e comissionados do Poder Executivo 
Municipal, e dá outras providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU PREFEITO 
SANCIONO A SEGUINTE 
 
LEI: 

 
 
Art. 1º. Fica concedido reajuste salarial de 5,93% (cinco inteiros e noventa 
e três centésimos por cento) aos servidores efetivos e comissionados do 
Poder Executivo a partir de 01/05/2023. 
 
§ 1º. O reajuste é composto das seguintes parcelas: 
 
a) 3,78% (três inteiros e setenta e oito centésimos por cento) referente a 
perdas inflacionárias ocorridas no período de maio/2022 a abril/2023 
medida pelo INPC do IBGE; 
 
b) 2,15% (dois inteiros e quinze centésimos por cento) referente a 
aumento real. 
 
§ 2º. Estão excluídos do reajuste os professores, os conselheiros tutelares, 
os secretários municipais e os agentes eletivos (prefeito e vice-prefeito), 
que possuem regras remuneratórias próprias. 
  
Art. 2º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 25 de maio de 2023. 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             3 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

        PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
                        CNPJ.95.548.400/0001-42 

 

 
 LEI Nº 915/2023 

 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL 
DOS VENCIMENTOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES 
DA CÂMARA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU PREFEITO 
SANCIONO A SEGUINTE 
 

LEI: 
 

Art. 1º. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Mauá 
da Serra, Estado do Paraná, autorizado a conceder revisão geral anual de 
10,00%, sob a remuneração, aos servidores efetivos e comissionados do Poder 
Legislativo, a partir de 1º de maio de 2023.  

 
§ 1º. O reajuste é composto das seguintes parcelas: 
 
a) 3,78% (três inteiros e setenta e oito centésimos por 

cento) referente a perdas inflacionárias ocorridas no período de maio/2022 a 
abril/2023 medida pelo INPC do IBGE; 

 
b) 6,22% (seis inteiros e vinte e dois centésimos por 

cento) referente a aumento real. 
     
Art. 2º. A revisão é com base no que dispõe no artigo 

37, X da Constituição Federal, artigo 147, inciso VI e §2º da Lei Orgânica. 
 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, com os efeitos financeiros retroativos a 1° de maio de 2022. 
 
 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos 25 de 
maio de 2023. 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO  

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             4 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

        PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
                      CNPJ.95.548.400/0001-42 

 

 
 LEI Nº 916/2023 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre correção dos  Subsídios 
dos Vereadores e Presidente  da Câmara 
Municipal de Mauá da Serra,  Estado do 
Paraná, e dá outras  providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU PREFEITO 
SANCIONO A SEGUINTE 

 
LEI: 

 
Art. 1º - Ficam atualizados os subsídios dos Vereadores e Presidente 
Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, a titulo de 
recomposição da perda inflacionária, no percentual de 5,93%, para viger a 
partir de 1º maio de 2023, O reajuste refere-se às perdas inflacionárias 
ocorridas no período de janeiro a dezembro/2022 medida pelo INPC do 
IBGE, na forma que se especifica, passando a viger os seguintes valores:- 
 
A Presidente da Câmara R$1.150,35 
B Demais Vereadores R$1.048,11 
 

 Art. 2º – A atualização é com base no que dispõe no artigo 37, X da 
Constituição Federal, Projeto de Lei 008/2020 e artigo 3º, inciso II e artigo 17 
"caput" Instrução Normativa nº 72/2012 do TCE-PR.  
 
Art. 3º - Esta LEI entra em vigor a partir de 1º de maio.   
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos 25 de maio de 2023. 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
PREFEITO  

 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             5 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº54/2023

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES
(MOBILIÁRIO CADEIRAS) A SEREM UTILIZADAS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, E ADMINISTRAÇÃO DE MAUÁ DA SERRA
- PR, SOB O Nº54/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:SISTEMAS
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

PELO PRESENTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO, DE UM LADO, O MUNICÍPIO
DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA
GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O
DECRETO 070/2022 REPRESENTADO PELO SR: MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA BRASILEIRO, DIVORCIADO
FUNCIONÁRIO PÚBLICO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:033.865.829-74, E RG:7.209.760-2, E DE
OUTRO LADO A EMPRESA:SISTEMAS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
DOMICILIADA à RUA CLÓVIS DA FONSECA 284 TERREO CENTRO CEP:86.800-110 APUCARANA ESTADO DO
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº77.707.974/0001-34, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA,
NESTE ATO REPRESENTADO PELO Sr.JOSÉ CARLOS SOARES, BRASILEIRO, CASADO SOB A COMUNHÃO
PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF:725.668.098-87, PORTADOR DO RG:1.675.675
SESP/PR, DOMICILIADO À RUA RENE CAMARGO DE AZAMBUJA 379 APTO 701 EDIFICIO GIRASSOL
CENTRO CEP:86.800-090 APUCARANA ESTADO DO PARANÁ CONVENCIONAM E MUTUAMENTE ESTIPULAM
O SEGUINTE.
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO.
1.1 AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (MOBILIÁRIO CADEIRAS) A SEREM UTILIZADAS NAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, E ADMINISTRAÇÃO DE
MAUÁ DA SERRA - PR CONFORME ANEXO ABAIXO:

Item Descrição Quantidade Preço Unitário Preço Total.

01 Cadeira addit encosto em telinha e
com regulagem braços digitador com
regulagem

03 R$ 1.100,00 R$ 3.300,00

02 Cadeira addit com encosto de
cabeça encosto em telinha e com
regulagem braços digitador com
regulagem

03 R$ 1.380,00 R$ 4.140,00

03 Poltrona presidente com espuma
injetada coluna à gás com braço e
revestimento no courissimo preto

02 R$ 850,00 R$ 1.700,00

04 Cadeira giratória executiva alta com
base back system com braço
digitador coluna à gás e
revestimento em courissimo preto

03 R$ 830,00 R$ 2.490,00

05 Cadeira giratória executiva alta com
base secretária com braço digitador
coluna à gás e revestimento em
courissimo preto

03 R$ 690,00 R$ 2.070,00

06 Poltrona verona base à gás estrutura
e braços cromados

01 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             6 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

07 Cadeira giratória executiva baixa
com base secretária com braço
digitador coluna à gás e
revestimento em courissimo preto

02 R$ 590,00 R$ 1.180,00

Valor Total:R$ 16.680,00 (dezesseis mil seiscentos e oitenta reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DO REGIME DE CONTRATAÇÃO

2.1 A PRESENTE RELAÇÃO JURÍDICA CONTRATUAL É DISCIPLINADA PELA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, COM
SUAS ALTERAÇÕES, A ELA APLICANDO-SE, IGUALMENTE, OS DEMAIS ATOS LEGISLATIVOS E
NORMATIZADORES DE ORDEM PÚBLICA PERTINENTES, SOB O REGIME DE GLOBAL, E FUNDAMENTA-SE
NO PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023 E PROPOSTA DA CONTRATADA DATADA
DE 16 DE MAIO DE 2023, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE A ESTE INSTRUMENTO, INDEPENDENTE DE SUA
TRANSCRIÇÃO.
2.2 OS CASOS E SITUAÇÕES OMISSOS SERÃO RESOLVIDOS DE COMUM ACORDO RESPEITADO AS
DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21/06/93, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS DISPOSIÇÕES QUE
REGULAMENTAM A ATIVIDADE.
CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR CONTRATUAL E DAS DESPESAS
3.1 VALOR TOTAL DO CONTRATO :R$ 16.680,00 (dezesseis mil seiscentos e oitenta reais)

3.1.1 O CONTRATANTE SE RESERVA O DIREITO DE, A SEU CRITÉRIO, UTILIZAR OU NÃO A TOTALIDADE
DA VERBA PREVISTA.

3.2 A CONTRATADA COMPROMETE-SE EM ACEITAR, NAS MESMAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS, OS
ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, ATÉ O LIMITE DE 25% (VINTE E CINCO
POR CENTO) DO VALOR ORIGINÁRIO DESTE INSTRUMENTO.

3.3 AS DESPESAS SERÃO EXECUTADAS ATRAVÉS DA RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA
Gabinete:

05.001.04.122.0004.2006 Manutenção dos Serviços de Administração
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Red. 43 – Fonte 1000 – Recursos Ordinários (Livres)

08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Red. 224 – Fonte 1000 – Recursos Ordinários (Livres)
Red. 222 – Fonte 500 – Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde Estadual

09.001.08.244.0010.2045 Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Red. 342 – Fonte 940 – Bloco De Financiamento Da Gestão Do Programa Bolsa Família

09.003.08.244.0010.2050 Manutenção da Assistência Social do Município
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Red. 398 – Fonte 1000 – Recursos Ordinários (Livres)

10.001.12.361.0014.2054 Manutenção do Departamento de Educação
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Red. 441 – Fonte 1103 – Educação / 5% Sobre Transferências Constitucionais

CLÁUSULA QUARTA: DO PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VIGÊNCIA
4.1 A AQUISIÇÃO (BENS MOVEIS) SERÁ MEDIANTE SOLICITAÇÃO SECRETARIAS RESPONSÁVEIS
PODENDO TAL PRAZO SER ENCERRADO ANTES OU PRORROGADO, MEDIANTE JUSTIFICATIVA ENTRE A
ADJUDICATÁRIA E O MUNICÍPIO.
4.2 O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ (365) (trezentos e sessenta e cinco) DIAS CONTADOS DA DATA DE
ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL.

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             7 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

CLÁUSULA QUINTA: DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE

5.1 O PAGAMENTO, MEDIANTE EMPENHO, APÓS APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL.

5.1.1 A LIBERAÇÃO DO PAGAMENTO FICA CONDICIONADO À APRESENTAÇÃO DE CÓPIA DA GUIA DE
QUITAÇÃO, ATRAVÉS DE CND; E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF, ATRAVÉS DA RESPECTIVA
CERTIDÃO NEGATIVA.

5.1.2 AS NOTAS FISCAIS/FATURAS E QUAISQUER OUTROS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE
DESPESAS SERÃO EMITIDOS EM NOME DO CONTRATANTE;

5.2 QUALQUER ERRO OU OMISSÃO HAVIDOS NA DOCUMENTAÇÃO FISCAL OU NA FATURA, SERÁ OBJETO
DE CORREÇÃO PELA CONTRATADA E HAVERÁ EM DECORRÊNCIA, SUSPENSÃO DO PRAZO DE PAGAMENTO
ATÉ QUE O PROBLEMA SEJA DEFINITIVAMENTE REGULARIZADO.

5.3 O CONTRATANTE NÃO FARÁ NENHUM PAGAMENTO À CONTRATADA, ANTES DE PAGA OU RELEVADA A
MULTA QUE PORVENTURA LHE TENHA SIDO APLICADA.

5.4 QUAISQUER TRIBUTOS OU ENCARGOS LEGAIS CRIADOS, ALTERADOS OU EXTINTOS, BEM COMO A
SUPERVENIÊNCIA DE DISPOSIÇÕES LEGAIS, QUANDO OCORRIDAS APÓS A DATA DA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA, DE COMPROVADA REPERCUSSÃO NOS PREÇOS CONTRATADOS, IMPLICARÃO A REVISÃO
DESTES PARA MAIS OU MENOS, CONFORME O CASO.

CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE RESULTADOS

6.1 O CUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DOS RESULTADOS E DAS METAS ORA PACTUADAS SERÁ
OBJETO DE ACOMPANHAMENTO, CONFORME SISTEMÁTICA CONSTANTE DESTE, SOB RESPONSABILIDADE
DO CONTRATANTE, E O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE PELA CONTRATADA, EM CONFORMIDADE COM
A ANÁLISE, SOLICITAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO MESMO DEPARTAMENTO, SEM QUE A FISCALIZAÇÃO
EXERCIDA PELO ÓRGÃO COMPETENTE EXCLUA OU ATENUE A RESPONSABILIDADE ADMISSÍVEL À
CONTRATADA, DEVENDO A MESMA, RESPONSABILIZAR-SE EM RESSARCIR QUAISQUER DANOS OU
PREJUÍZOS QUE, POR CULPA OU DOLO, VIEREM A DAR CAUSA AO CONTRATANTE.

6.2 O PRESENTE CONTRATO PODERÁ SER ALTERADO OU TER REVISTAS SUAS METAS, POR INICIATIVA
DAS PARTES, MEDIANTE PROPOSTA DEVIDAMENTE JUSTIFICADA.

6.3 A CONTRATADA DEVERÁ EXECUTAR O OBJETO, DE FORMA A PROGRAMAR METAS DE RESULTADOS
GLOBAIS QUE ALCANCE ÍNDICES DE RECONHECIMENTO, CONFIABILIDADE, ATENDIMENTO, SATISFAÇÃO,
AUMENTO DA PRODUTIVIDADE, REGULARIDADE, EFICIÊNCIA DO SERVIÇO, E AINDA QUE ALCANCE UM
BOM NÍVEL DE CREDIBILIDADE DO SERVIÇO OBJETO;

6.4 A CONTRATADA DEVE ABSTER-SE DE UTILIZAR O OBJETO ORIUNDO DESTA CONTRATAÇÃO, DE
PUBLICAR OU TORNAR PÚBLICO EM QUALQUER MECANISMO DE MÍDIA, OU VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO,
COMO EXEMPLO: TV, RÁDIO, INTERNET, CARROS DE SOM, ETC.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS RESPONSABILIDADES
ALÉM DAS NATURALMENTE DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO, CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DA
CONTRATADA:

7.1 QUAISQUER INDENIZAÇÕES E DANOS MATERIAIS OU PESSOAIS QUE OCORREREM EM FUNÇÃO DOS
SERVIÇOS PRESTADOS, INCLUSIVE PARA COM E PERANTE TERCEIROS;

7.2 TODAS E QUALQUER EXECUÇÃO FORA DAS ESPECIFICAÇÕES E SOLICITAÇÕES DO CONTRATANTE,
CUJAS DESPESAS CORRERÃO POR CONTA DA CONTRATADA E DEVERÃO SER PRONTAMENTE ATENDIDAS;

7.3 QUANDO DA SUBCONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS AQUI ESTIPULADO, TOTAL OU PARCIALMENTE, A
CONTRATADA OBRIGA-SE A EXIGIR DOS EVENTUAIS SUBCONTRATADOS AS MESMAS CONDIÇÕES DO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             8 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

PRESENTE CONTRATO, RESPONDENDO SOLIDARIAMENTE COM ESTES TODAS AS INFRAÇÕES
EVENTUALMENTE COMETIDAS;

7.4 MANTER DURANTE TODO O PERÍODO DO CONTRATO, COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES
ASSUMIDAS NAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO, VINCULADA A
ESTE INSTRUMENTO;

7.5 SOLICITAR A CÓPIA DA GUIA DE QUITAÇÃO, ATRAVÉS DE CND E DA QUITAÇÃO JUNTO AO FGTS/CEF,
ATRAVÉS DO CRF, OBSERVADO A RETENÇÃO DO INSS DEVIDA.

7.6 SOLICITAR EM TEMPO HÁBIL, QUALQUER ALTERAÇÃO, ADITAMENTO OU MODIFICAÇÃO DESTE TERMO
CONTRATUAL, COM FULCRO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, BEM COMO CONTROLAR OS LIMITES DE
ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES REALIZADOS, E AINDA, OS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO
CONTRATO E SEUS ADITIVOS.

CLÁUSULA OITAVA: DAS PENALIDADES

8.1 RESSALVADOS OS CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR, DEFINIDOS NA LEGISLAÇÃO CIVIL,
DESDE QUE DEVIDAMENTE COMPROVADOS E ACEITOS PELO CONTRATANTE, O ATRASO NA ENTREGA DOS
SERVIÇOS CONTRATADOS IMPLICA NO PAGAMENTO PELA CONTRATADA DE MULTA NO VALOR DE 0,1%
(UM DÉCIMO POR CENTO) POR DIA DE ATRASO, LIMITADO A 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR
CONTRATADO, E EM CONSEQÜÊNCIA ISENTA O CONTRATANTE DO PAGAMENTO DE QUAISQUER
ACRÉSCIMOS, SOB QUALQUER TÍTULO, RELATIVOS AO PERÍODO EM ATRASO;

8.2 ALÉM DAS JÁ ESPECIFICADAS NESTE INSTRUMENTO, SUJEITAM-SE OS ADJUDICATÁRIOS
INADIMPLENTES AS DEMAIS PENALIDADES PREVISTAS NOS ARTIGOS 86 A 88 DA LEI FEDERAL N°
8.666/93, SEM PREJUÍZO DE OUTRAS MEDIDAS CABÍVEIS PRECONIZADAS NO CÓDIGO DE DEFESA DO
CONSUMIDOR, LEI FEDERAL N° 8.078 DE 11/09/90;

8.3 OS VALORES DAS MULTAS SERÃO DEDUZIDOS DOS PAGAMENTOS A QUE A CONTRATADA TIVER
DIREITO OU INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA E COBRADAS JUDICIALMENTE, NA FORMA AUTORIZADA PELO §
3° DO ARTIGO 86 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 COM DEMAIS ALTERAÇÕES;

8.4 SE DISCORDAR DAS PENALIDADES QUE PORVENTURA LHE TENHAM SIDO APLICADAS, PODERÁ A
CONTRATADA APRESENTAR RECURSO, SEM EFEITO SUSPENSIVO, À AUTORIDADE COMPETENTE ATRAVÉS
DA QUE LHE TENHA DIRIGIDO A RESPECTIVA NOTIFICAÇÃO, DESDE QUE O FAÇA DEVIDAMENTE
FUNDAMENTADO E DENTRO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTIFICAÇÃO.

CLÁUSULA NONA: DA RESCISÃO
9.1 O PRESENTE NEGÓCIO PODERÁ SER RESCINDIDO, INDEPENDENTE DE NOTIFICAÇÃO JUDICIAL OU
EXTRAJUDICIAL, SEM DIREITO A INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, POR PARTE DA CONTRATADA, NA
HIPÓTESE DE OCORREREM QUAISQUER DAS SITUAÇÕES ELENCADAS NOS INCISOS DO ARTIGO 77 E 78,
E NA FORMA DO ARTIGO 79 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

9.2 SE A CONTRATADA TRANSFERIR A TERCEIROS, NO TODO OU EM PARTES, O DIREITO DO PRESENTE
CONTRATO, SEM PRÉVIA E EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO CONTRATANTE.

9.3 POR MOTIVO DE FORÇA MAIOR, FATO SUPERVENIENTE OU FALTA DE RECURSOS FINANCEIROS
PODERÁ O CONTRATANTE SUSPENDER O CONTRATO POR PRAZO INDETERMINADO UNILATERALMENTE,
MEDIANTE PRÉVIO AVISO DE 30 (TRINTA) DIAS À CONTRATADA.

9.4 SE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO OBEDECER ÀS SOLICITAÇÕES E INSTRUÇÕES FORNECIDAS
PELO CONTRATANTE, OU ESTIVER EM DESACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS USUALMENTE ADOTADAS.
9.5 CASO A CONTRATADA NÃO CUMPRA, TOTAL OU PARCIALMENTE, QUALQUER DAS CLAUSULAS
PREVISTOS NO OBJETO, O CONTRATANTE RESERVA-SE O DIREITO DE RESCINDIR O PRESENTE

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                             9 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

5

INSTRUMENTO. OCORRENDO A HIPÓTESE MENCIONADA, A CONTRATADA RESPONDERÁ PELOS CUSTOS,
ATRAVÉS DE PAGAMENTO DIRETO AO CONTRATANTE, INCLUSIVE, CONFORME A GRAVIDADE DA
INFRAÇÃO E DOS DANOS DECORRENTES CABERÁ A APLICAÇÃO DO ART. 87 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93,
SEM EMBARGOS DA APLICAÇÃO DAS DEMAIS PENALIDADES LEGAIS CABÍVEIS.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 SERÃO CONSIDERADOS SERVIÇOS ADICIONAIS AQUELES NÃO PREVISTOS INICIALMENTE E
NECESSÁRIOS À COMPLEMENTAÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO, QUE SERÃO PAGOS À CONTRATADA,
POSTERIOR A CONFECÇÃO DE TERMO ADITIVO, COM BASE NA PROPOSTA APRESENTADA.

10.2 A DESCONFORMIDADE DO OBJETO ÀS CONDIÇÕES INDISPENSÁVEIS AO RECEBIMENTO, SUJEITARÁ
A CONTRATADA ÀS SANÇÕES PREVISTAS NESTE INSTRUMENTO E NA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO FORO
11.1 AS PARTES ELEGEM O FORO DA COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL – PR, PARA DIRIMIR TODA E
QUALQUER QUESTÃO PERTINENTE AO PRESENTE NEGÓCIO, RENUNCIANDO A QUAISQUER OUTROS POR
MAIS PRIVILEGIADOS QUE SEJAM.
ASSIM, ESTANDO JUSTOS E CONTRATADOS, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR E FORMA, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS E FISCAIS CONFORME A PORTARIA
164/2022.
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 25 DE MAIO DE 2023

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

JOSÉ CARLOS SOARES
CPF:725.668.098-87

SIST. MOVEIS E EQUIP. ESCRT. LTDA
CNPJ:77.707.974/0001-34

CONTRATADA

TESTEMUNHA:________________________CPF:024.947.269-48
MARCIO APARECIDO DAVIDES

TESTEMUNHA:________________________ CPF:063.567.629-00
ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                            10 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                 ESTADO DO PARANÁ 
                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  

                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 
                         ____________________________________________________________ 

DECRETO N.º 47/2023 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
inciso III da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 49.574,21 
(quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos), destinados a 
atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código         Descrição                                                Fonte Valor - R$. 
09  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09.001  Fundo Municipal de Assistência Social 
09.001.08.244.0010.2042   Manutenção dos Serviços Sociais do Município   
661    4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE              31018                       49.574,21 

         TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO                       49.574,21
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, na respectiva fonte, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da 
Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 25 de Maio de 

2023. 
                      
 
                      Hermes Wicthoff 

Prefeito 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                            11 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 119/2023 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

 

R E S O L V E: 
 

 

            Designar, a partir de 19/05/2023 a 
servidora ANA PAULA CORDEIRO DE ALMEIDA, nomeada no cargo 
em comissão de Chefe Da Divisão De Frota Da Saude, RG: 107109749 
e CPF: 081.767.049-11, para responder pelo cargo de Ouvidoria  
municipal do SUS, e fica revogada a Portaria 151/2019. 

 

 

                        Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
   Anotações Necessárias 
 
          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da 

Serra, Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de dois 
mil e vinte três.  

 

 

 

 

 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                            12 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 120/2023 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 20 dias ao servidor abaixo 
relacionado: 

 

 
Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Controlador Interno 
Rosineia de Lourdes Oliveira   10/07/2022 a 10/07/2023 05/06/2023 a 24/06/2023 

 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2023.               
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                            13 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 121/2023 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores 
abaixo relacionado: 

 

 
Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saude Geral 
Everaldo Withoft 01/04/2022 a 01/04/2023 16/05/2023 a 14/06/2023 
Anderson Ramos Moreira 04/10/2021 a 04/10/2022 29/05/2023 a 27/06/2023 
Josmary Ap. Camargo Neves 09/05/2022 a 09/05/2023 05/06/2023 a 04/07/2023  
Rodrigo de Souza 14/04/2021 a 14/04/2022 05/06/2023 a 04/07/2023 

 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2023.               
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                            14 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 122/2023 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias ao servidor abaixo 
relacionado: 

 

 
Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde  
Sandra Regina Camilo 01/07/2022 a 01/07/2023 12/06/2023 a 26/06/2023 

 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2023.               
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

                            15 / 16



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023                                                                                            Edição Nº: 2375 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 123/2023 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias ao servidor abaixo 
relacionado: 

 

 
Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Obras Geral 
Sebastião Gabriel da Silva  01/02/2022 a 01/02/2023 12/06/2023 a 26/06/2023 

 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2023.               
 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 
Republicado por Incorreções. 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2023 às 21:15:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

http://www.tcpdf.org

		2023-05-25T21:15:09-0300




